



**R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.**  
**GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024**  
*Secretaría de Obras Públicas*  
**DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMALIDAD**  
**TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES**

**CONCURSO No. OP-MGNI-FTM-17/22-AD**      **OBRA:** **CONSTRUCCIÓN DE ANDADOR PEATONAL Y ALUMBRADO PÚBLICO PARA SEGURIDAD DE LA CIUDADAMIA, EN CALLE PROF. VICTORIANO TREVINO, CABECERA MUNICIPAL, GARCÍA, N.L.**

**MODALIDAD:** **ADJUDICACION DIRECTA**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	SOLUCIÓN ARTE EN CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.		CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIA MARVAEZ, S.A. DE C.V.		FECHA:	
						P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	INICIO	TERMINO
1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	97.14	15.28	1,484.30	17.04	1,655.27	16.89	1,640.69	100.40	9,752.86
2	DEMOLICIÓN DE BANQUETAS EXISTENTES Y DEMÁS ELEMENTOS INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	22.07	92.63	2,044.34	101.17	2,232.82	388.47	8,573.53	121.78	2,687.68
3	DEMOLICIÓN DE GUARNICIÓN EXISTENTE, INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	18.33	185.21	3,394.90	117.89	2,160.92	388.47	7,120.66	95.20	1,745.02
4	CORTE EN MATERIAL TODO TIPO CON MAQUINA PARA FORMACION DE CAJA HASTA EL NIVEL DE SUBRASANTE O A LAS RAZONES TECNICAS INDISPENSABLES Y PROTECCION A TUBERIAS DE SERVICIOS EXISTENTES, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	13.17	226.18	2,978.79	234.04	3,082.31	105.91	1,394.83	181.37	2,388.64
5	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE CORTE, INCLUYE: CARGA CON MAQUINA, ACARRIO EN CAMION Y DESCARGA DEL MATERIAL HASTA LOS TIRADEROS AUTORIZADOS (TIRO LIBRE) VOLUMEN MEDIDO EN CAJA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ABUNDAMIENTO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	13.17	240.35	3,165.41	254.54	3,352.29	623.98	8,217.82	475.45	6,261.68
6	CONSTRUCCION DE BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F.C.=200 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, ACABADO FLOTADO FINO, INCLUYE: PERFILADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	131.65	589.25	74,941.76	630.12	82,955.30	591.48	77,868.34	1,190.42	156,718.79



**R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.**  
**GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024**  
*Secretaría de Obras Públicas*  
**DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD**  
**TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES**

CONCURSO No. **OP-MGNL-F1M-1772-AD**

**OBRA:**

**CONSTRUCCIÓN DE ANDADOR PEATONAL Y ALUMBRADO PÚBLICO PARA SEGURIDAD DE LA CIUDADANÍA, EN CALLE PROF. VICTORIANO TREVINO, CABECERA MUNICIPAL, GARCÍA, N.L.**

MODALIDAD: **ADJUDICACION DIRECTA**

**PRESUPUESTO BASE**

**FECHA:**  
**INICIO** 04 DE ABRIL DEL 2022.  
**TERMINO** 05 DE ABRIL DEL 2022.  
**19 DE ABRIL DEL 2022.**

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONJUNTO COLONIAL SENCILLO SANTA ANA, MARCA FIAMMA O SIMILAR EN CALIDAD. MODELO SA2ML-ACA-SBPAGG COMPUESTO POR LUMINARIA PUNTA DE POSTE, MODELO SANTA ANA, LINEA CLASICA CON CARGASA Y REMATE DE ALUMINIO. PREPARADA PARA RECIBIR MODULO DE LEDS DE ALTA EFICIENCIA CON OPTICA INTEGRADA. ALTURA DE 75CM, ANCHO 40CM. EQUIPO ELECTRONICO DE LEDS PARA LUMINARIAS, TIPO M-HP-IP COMPUESTO POR 2 MODULOS DE LEDS Y DRIVER OPERANDO A UNA POTENCIA NOMINAL DE 100 W, A UNA TEMPERATURA DE COLOR DE 4000K Y UN IRC DE 70. INCLUYE OPTICA CON UNA CURVA DE DISTRIBUCION TIPO V DE LAS IES. INCLUYE SUPRESOR DE PICOS, POSTE DE ACERO RECTO CIRCULAR CONFORMADO POR PLACA DE ANCLAJE, Y TUBO DE ACERO DE 3" CEDULA 30 - 3 1/2" DIAMETRO EXTERIOR, ALTURA 4 MTS. BASE DESLIZABLE CUBREANCLAS DE ALUMINIO MODELO SBPA, VACIADA EN UNA SOLA PIEZA PARA POSTE CON CAÑA DE DIAMETRO DE 3.5". ALTURA DE LA BASE DE 13CM Y DIAMETRO DE 28CMx28CM. LUMINARIA, POSTE Y BASE DESLIZABLE RECUBIERTO CON PINTURA EN POLVO DE RESINAS DE POLIESTER POR TRATAMIENTO RESISTENTE A LA RADIACION ULTRAVIOLETA, APLICADA MEDIANTE PROCESO ELECTROSTATICA Y HORNEADA A ALTA TEMPERATURA MANTENIENDO UN ESPESOR PROMEDIO DE 100 MICRAS. COLOR NEGRO. INCLUYE: PLACA DE PERSONALIZACION, BASE DE CONCRETO. (SEGUN DETALLE) EN COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION, REHABILITADO DE ROSCAS DE ANCLAS EN SU CASO, REGISTRO TIPO CUBETA CON TAPA ROSCADA, CABLEADO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	8.00	28,876.79	231,014.32	28,260.01	226,080.08	23,060.61	184,484.88	17,153.04	137,224.32
8	CORTE Y DEMOLICION DE PISO, PAVIMENTO O BANQUETA. INCLUYE: PERFLADO CON DISCO, DEMOLICION DE HASTA 20CM DE ANCHO Y HASTA 15.00 CM DE ESPESOR DE CONCRETO O PAVIMENTO ASFALTICO, RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIRO LIBRE, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	13.74	202.75	2,785.79	242.11	3,326.59	846.24	11,627.34	90.77	1,247.18
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO DE 2" DE DIAM. PARED GRUESA, INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA HASTA DE 30 CMS DE ANCHO POR 30 CMS DE PROFUNDIDAD, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION COMPACTADO CON EQUIPO ADECUADO, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	103.47	143.45	14,842.77	155.68	16,108.21	193.09	19,979.02	199.44	20,636.06





**R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.**  
**GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024**  
*Secretaría de Obras Públicas*  
**DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD**  
**TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES**

CONCURSO No. **OP-MGNL-FTM-1722-AD**

OBRA:

**CONSTRUCCIÓN DE ANPADOR PEATONAL Y ALUMBRADO PÚBLICO PARA SEGURIDAD DE LA CIUDADANÍA, EN CALLE PROF. VICTORIANO TREVÍÑO, CABECERA MUNICIPAL, GARCÍA, N.L.**

FECHA: **04 DE ABRIL DEL 2022.**

INICIO **05 DE ABRIL DEL 2022.**

TERMINO **19 DE ABRIL DEL 2022.**

CONSTRUCTORA LEGMARK, S.A. DE C.V.

MODALIDAD: **ADJUDICACION DIRECTA**

PRESUPUESTO BASE

SOLUCIÓN ARTE EN CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIA MARVAEZ, S.A. DE C.V.

Item	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Total	Item	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Total	Item	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Total
10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE AWG-KCM CAL No 6 DE ALUMINIO, 2-H; INCLUYE: CORTES Y DESPERDICIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	103.47	129.88	13,438.68												
11	REPOSICIÓN DE PISO, PAVIMENTO O BANQUETA DE HASTA 20 CM DE ANCHO CON CONCRETO HECHO EN OBRA CON ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	13.74	233.29	3,205.40												
12	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNIDAD DE ENCENDIDO COMPLETA PARA ALUMBRADO EN GABINETE METALICO, INCLUYE: PRUEBAS Y CONEXIONES, GABINETE, CONTACTOR, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, FOTOCELDA, HERRAJES, TUBO CONDUIT, TIERRA FISICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	28,795.20	28,795.20												
13	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA. INCLUYE: CARGA Y RETIRO DE MATERIAL, SOBRIANTE PRODUCTO DE LA DEMOLICION, EXCAVACION, Y LIMPIEZA A TIRO LIBRE, MAQUINARIA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	131.65	14.56	1,916.82												
				16% I.V.A.	\$384,008.48												
				TOTAL	\$61,441.36												
				TOTAL	\$445,449.84												

OBSERVACIONES:

**C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.**  
 JEFE DE NORMATIVIDAD

**ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS**  
 DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PÚBLICAS